
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

iVa&MMdL 2012 г.

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 
к постановлению администрации города Рязани от 01.10.2010 № 4745 «О развитии 

застроенной территории в границах улиц: Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 2-я Линия, 
3-й Мопровский пер. в Железнодорожном районе города Рязани»

В связи с уточнением права собственности на жилые дома, расположенные на 
территории, подлежащей развитию, руководствуясь статьями 39 и 41 Устава 
муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 
администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 
от 01.10.2010 №4745 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 
Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 2-я Линия, 3-й Мопровский пер. в Железнодорожном 
районе города Рязани» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани

от 01.10.2010 №4745 «О развитии застроенной территории в границах улиц: 

Высоковольтная, Весенняя, Шевченко, 2-я Линия, 3-й Мопровский пер. в Железнодорожном 

районе города Рязани» изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации С.В.Горячкину.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 
администрации города Рязани
отЯ /Ж т О /  2012 шШ '

Перечень адресов зданий, строений, сооружений, 
подлежащих сносу, реконструкции

№
п/п

Адрес Тип
здания

Этаж
ность

Кол-во
квартир

Литера
БТИ

Материал стен Год
постройки

Право
собственности

1 Весенняя ул.,
Д-15 Жилое 2 12 А кирпичные 1957 смешанное

2 Весенняя ул.,
Д-17 Жилое 2 12 А шлакоблочные 1958 смешанное

3 Весенняя ул.,
Д.21 Жилое 2 12 А кирпичные,

шлакобетон
1954 смешанное

4 Весенняя ул., 
Д-23 Жилое 2 12 А кирпичные 1955 смешанное

5 Весенняя ул., 
Д-25 Жилое 3 18 А кирпичные 1959 смешанное

6 Весенняя ул., 
д.25а Жилое 2 4 А шлакобетонные 1955 смешанное

7 Весенняя ул., 
д.27/46

Жилое 3 14 А шлакобетонные 1956 смешанное

8 Весенняя ул., 
51 корп. 1 Жилое 2 4 А кирпичные 1956 смешанное

9 Весенняя ул., 
55а

Жилое 2 8 А шлакобетонные 1956 смешанное

10 ул.Шевченко, 
Д.40

Жилое 2 8 А шлакоблочные 1955 смешанное

11 ул.Шевченко, 
д.42а

Жилое 2 16 А кирпичные 1960 смешанное

12 ул.Шевченко, 
Д.44

Жилое 2 8 А шлакобетонные 1955 смешанное

13 ул.2-я Линия, 
д.25/38

Жилое 2 16 А кирпичные 1958 смешанное

14 ул.2-я Линия, 
Д.27

Жилое 2 8 А шлакоблочные 1955 смешанное

15 ул.2-я Линия, 
д.29

Жилое 2 16 А кирпичные 1958 смешанное

16 3-й
Мопровский 
пер., д.44

Жилое 2 12 А кирпичные 1956 смешанное

17 3-й
Мопровский 
пер., д.46

Жилое 2 8 кирпичные 1956 смешанное



2

№
п/п

Адрес Тип
здания

Этаж
ность

Кол-во
квартир

Литера
БТИ

Материал стен Год
постройки

Право
собственности

18 3-й
Мопровский 
пер., д.48

Жилое 2 2 А кирпичные 1955 смешанное

19 3-й
Мопровский 
пер., д.48 к. 1

Жилое 2 8 А кирпичные 1957 смешанное

20 3-й
Мопровский 
пер., д.50

Жилое 2 8 А шлакоблочные 1956 смешанное

21 3-й
Мопровский 
пер., д.52

Жилое 2 8 А кирпичные 1955 смешанное

22 3-й
Мопровский 
пер., д.54

Жилое 2 12 А шлакоблочные 1957 смешанное



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от О / _____ № у$Лб

Перечень адресов зданий, строений, сооружений, 
расположенных на территории, подлежащей развитию

№
п/п

Адрес Тип
здания

Этаж
ность

Кол-во
квартир

Литера
БТИ

Материал стен Год
постройки

Право
собственности

1 ул.2-я Линия, 
д.29а

Жилое 2 А шлакобетонные 1955 ведомственное

2 Весенняя ул., 
Д. 19 Жилое 2 12 А кирпичные 1955 частное

3 Высоковольт
ная ул., д. 17

Жилое 2 8 А кирпичные 1955 частное

4 ул.Весенняя, 
д.21, стр.З 
(ТП-836)

Нежилое А муниципальное


